
Seznam vzorů 
Seznam zkratek 
Předmluva 

KAPITOLA 1 Rozvod manželství 

Oddíl 1 Rozvodové řízení 
Oddíl 2 Trvalý a hluboký rozvrat manželství 
Oddíl 3 Příčiny rozvratu manželství 
Oddíl 4 Zamítnutí žaloby o rozvod manželství 
Oddíl 5 Rozvod manželství „po dohodě" 
Oddíl 6 Předpoklady rozvodu podle § 24a zákona o rodině. 
Oddíl 7 Jak a kde požádat o rozvod 
Oddíl 8 Řízení o úpravě poměrů nezletilých dětí na dobu 

po rozvodu jako předpoklad rozvodu rodičů 
Oddíl 9 Styky dítěte s druhým rodičem 
Oddíl 10 Změna úpravy poměrů nezletilých dětí 

KAPITOLA 2 Způsoby svěření dítěte do výchovy 
na dobu po rozvodu 

Oddíl 1 Svěření dítěte do péče jednoho z rodičů 
Oddíl 2 Střídavá a společná výchova nezletilého oběma rodiči . . . 

KAPITOLA 3 Vyživovací povinnost 

Oddíl 1 Úprava vyživovací povinnosti k dětem 
Oddíl 2 Podklady pro stanovení výše výživného 
Oddíl 3 Kde a jakým způsobem podat návrh na úpravu 

poměrů nezletilých dětí 
Oddíl 4 Náležitosti návrhu na úpravu poměrů nezletilých dětí . . . 
Oddíl 5 Vzájemná vyživovací povinnost rodičů a dětí 



Oddíl 6 Vyživovací povinnost dětí k rodičům 
Oddíl 7 Vyživovací povinnost mezi ostatními příbuznými. 
Oddíl 8 Vyživovací povinnost mezi manžely 
Oddíl 9 Zamítnutí návrhu na úpravu vyživovací povinnosti 

mezi manžely 
Oddíl 10 Výživné rozvedeného manžela 
Oddíl 11 Příspěvek na výživu a úhradu některých nákladů 

neprovdané matce 
Oddíl 12 Kde a jakým způsobem podat žalobu na určení 

vyživovací povinnosti k osobám zletilým 
Oddíl 13 Vymáhání soudem přiznaného výživného 
Oddíl 14 Služby soudního exekutora, exekutorského úřadu. 
Oddíl 15 Pomoc advokáta 

KAPITOLA 4 Právní odpovědnost nezletilých a osob 
povinných vykonávat nad nezletilci dozor 

Oddíl 1 Způsobilost nezletilce 
Oddíl 2 Odpovědnost za škodu 
Oddíl 3 Náležitý dohled 
Oddíl 4 Provozovatelé dopravy 
Oddíl 5 Nedbalost 
Oddíl 6 Individuální přístup k nezletilým 
Oddíl 7 Školský zákon 
Oddíl 8 Provozovatel tábora 
Oddíl 9 Trestní odpovědnost 

KAPITOLA 5 Společné jmění manželů 

Oddíl 1 Co tvoří společné jmění manželů 
1.1 Aktiva 

1.1.1 Smlouva o smlouvě budoucí 
1.1.2 Věci sloužící k výkonu povolání 

a podnikání 
1.1.3 Výjimky 

1.2 Pasiva 
1.3 Podíl v obchodní společnosti 
1.4 Převod bytové jednotky členovi družstva 



1.5 V pochybnostech ve prospěch společného jmění 
manželů (bezpodílového spoluvlastnictví manželů). . 

1.6 Správa majetku ve společném jmění manželů 
1.7 Prodej věci a převod členských práv 

a povinností v bytovém družstvu 
1.8 Koupě věci 
1.9 Odstoupení od smlouvy 
1.10 Zástavy 
1.11 Užívání věci 
1.12 Aktivní legitimace 
1.13 Pasivní legitimace 
1.14 Výzva k vrácení daru 

KAPITOLA 6 Dohody o změně rozsahu 
společného jmění manželů 

Oddíl 1 Společné jmění manželů nelze zrušit zcela 
Oddíl 2 Obvyklé vybavení společné domácnosti 
Oddíl 3 Zúžení nebo rozšíření společného jmění manželů 

3.1 Výhrada vzniku společného jmění manželů 
ke dni zániku manželství 

3.2 Po zúžení je třeba společné jmění manželů vypořádat. 
3.3 Notářský zápis podmínkou platnosti 
3.4 Dohoda nechrání před dluhy 
3.5 Rozsudek o zúžení společného jmění manželů 

KAPITOLA 7 Vypořádání společného jmění manželů 

Oddíl 1 Zánik společného jmění manželů 
Oddíl 2 Vypořádání 

2.1 Zápočty a investice, vnosy 
2.2 Cena a stav věci 
2.3 Úmrtí manžela před vypořádáním 
2.4 Dohoda o vypořádání 
2.5 Kombinace dohody a domněnky 

Oddíl 3 Žaloba na vypořádání společného jmění manželů 
3.1 Soudní poplatek 
3.2 Rozsudek soudu 



Oddíl 4 Vypořádání leasingu 
Oddíl 5 Vypořádání členského podílu v bytovém družstvu 
Oddíl 6 Po třech letech nevyvratitelná právní domněnka 
Oddíl 7 Daňové následky 

KAPITOLA 8 Exekuce a společné jmění manželů 

Oddíl 1 Manželé a exekuce 
1.1 K dohodě o zúžení se nepřihlíží 
1.2 Manžel povinného účastníkem řízení 
1.3 Rozsudek proti jednomu 

neohrožuje výlučný majetek druhého 
1.4 Vylučovací žaloba 
1.5 Dohoda o vypořádání společného jmění manželů 

vůči věřitelům neúčinná 
1.6 Ochrana před exekucí 

KAPITOLA 9 Podnikání manželů 

Oddíl 1 Podnikání manželů 
Oddíl 2 Podnik 
Oddíl 3 Podnikání 
Oddíl 4 Obchodní podíl v s. r. o 

4.1 Doklady při založení s. r. o 
4.2 Převod obchodního podílu 
4.3 Relativní neplatnost smlouvy 

o převodu podílu v s. r. o 

KAPITOLA 10 Společný nájem bytu manžely 

Oddíl 1 Vznik společného nájmu bytu manžely 
1.1 Kdy společný nájem nevznikne 
1.2 Společný nájem ke dvěma bytům 
1.3 Společný nájem manželů a společný nájem 

jiných osob 
1.4 Když spolu manželé trvale nežijí 

Oddíl 2 Zánik společného nájmu bytu manžely 
2.1 Smrt 



2.2 Opuštění společné domácnosti 
2.3 Dohoda rozvedených manželů 
2.4 Rozsudek soudu 

Oddíl 3 Právo bydlení do poskytnutí bytové náhrady . . 

KAPITOLA 11 Rozchod nesezdaného páru 

Oddíl 1 Spoluvlastnictví 
Oddíl 2 Nájem bytu 

2.1 Přechod nájmu 
Oddíl 3 Společný nájem 

3.1 Neshoda společných nájemců 
Oddíl 4 Družstevní byt 
Oddíl 5 Dědění 
Oddíl 6 Úprava poměrů nezletilých dětí 
Oddíl 7 Vyživovací povinnost otce k neprovdané matce 

KAPITOLA 12 Zánik registrovaného partnerství 

Oddíl 1 Registrované partnerství 
Oddíl 2 Jednání partnerů 
Oddíl 3 Zánik partnerství 
Oddíl 4 Právo užívat byt 
Oddíl 5 Vyživovací povinnost mezi partnery 
Oddíl 6 Dědění 
Oddíl 7 Spoluvlastnictví 

Vzory 

Příloha 
Zákon č. 94/1963 Sb., o rodině 
Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník (výňatek) 
Zákon č. 115/2006 Sb., o registrovaném partnerství 
a o změně některých souvisejících zákonů 

Věcný rejstřík 


